ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
/ 0. S<£.<&(?АО № з$/? -х

Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-784 «О внесе
нии изменений в статьи 29 и
30 Закона Иркутской области
«О статусе депутата Законо
дательного Собрания Иркут
ской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-784 «О внесении
изменений в статьи 29 и 30 Закона Иркутской области «О статусе депутата
Законодательного Собрания Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Комитету по законодательству о государственном строительстве
области и местном самоуправлении Законодательного Собрания Иркут
ской области продолжить работу над указанным проектом закона Иркут
ской области с учетом предложений и замечаний в виде поправок для рас
смотрения во 2-м (окончательном) чтении на данном заседании Законода
тельного Собрания Иркутской области.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

Проект
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 29 и 30 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ «О СТАТУСЕ ДЕПУТАТА ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО
СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 8 июня 2009 года № 31 -оз «О
статусе депутата Законодательного Собрания Иркутской области»
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 11,
№ 14, т. 2; 2010, № 25, т. 1; 2011, № 38; 2012, № 41, № 49; 2013, № 54, № 4,
т. 1; 2014, № 18, т. 1; 2015, № 29, т. 1; 2016, № 35, т. 1; 2017, № 52, т. 1, №
53, № 54; 2018, № 60, т. 2, № 5; 2019, № 10, № 12(B), 14 - 15, т. 1, № 22,
Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),
15.10.2020) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 29 после слов «прекращения полномочий
депутата Законодательного Собрания» дополнить словами «, либо
прекращения работы депутата Законодательного Собрания в
Законодательном Собрании на постоянной основе, либо предоставления
депутату Законодательного Собрания, его супруге (супругу) или совместно
с ним проживающим несовершеннолетним детям жилого помещения в
городе Иркутске по договору социального найма, либо приобретения
депутатом, его супругой (супругом) или совместно с ним проживающими
несовершеннолетними детьми жилого помещения в городе Иркутске в
собственность»;

2) в статье 30:
а) в части 2 после слова «арендуемое» дополнить словами «или

предоставляемое по иным основаниям, предусмотренным Гражданским
кодексом Российской Федерации,»;

б) в части 3 после слова «арендуемое» дополнить словами «или
предоставляемое по иным основаниям, предусмотренным Гражданским
кодексом Российской Федерации,»;

в) в части 5 после слова «арендуемое» дополнить словами «или
предоставляемое по иным основаниям, предусмотренным Гражданским
кодексом Российской Федерации,».

http://www.pravo.gov.ru

2

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Действие пункта 2 статьи 1 настоящего закона распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 декабря 2020 года.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«___» __________2020 года
№